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  خلاصه کتاب آنالیز پرایس اکشن

 نویسنده ال بروکس

 ای رفتار قیمت فصل اول: درک پایه

گر را نسبت  کند نگاه معاملهدر فصل اول کتاب »آنالیز پرایس اکشن«، ال بروکس تلاش می

بر   زیادی  تمرکز  که  رایج  رویکردهای  از  بسیاری  برخلاف  دهد.  تغییر  قیمت  نمودار  به 

ترین منبع  اندیکاتورها دارند، در اینجا تأکید اصلی بر این است که خودِ حرکت قیمت، مهم

 اطلاعات در معاملات است.

پرداخته می نکته  این  به  فصل،  ابتدای  تصویری در  نمایش  واقع  در  نمودار،  هر  که  شود 

دهنده  اند. هر کندل نشانهایی است که خریداران و فروشندگان در طول زمان گرفتهتصمیم

درستی تفسیر گر بتواند این کشمکش را به کشمکش میان عرضه و تقاضاست و اگر معامله

 تری از رفتار قیمت خواهد رسید.کند، به درک عمیق 

یکی از مفاهیم کلیدی این فصل، تفاوت میان »دیدن« و »درک کردن« نمودار است. بسیاری  

توانند از دل این حرکات، معنا کنند، اما تعداد کمتری میها نگاه میاز افراد صرفاً به کندل

گر  گر ساده، به یک تحلیلگر از یک مشاهده استخراج کنند. هدف اصلی این است که معامله

 تبدیل شود که بتواند منطق پشت حرکات قیمت را بفهمد. 

شود که بازارها همیشه ساختاری مشخص دارند، حتی  در ادامه، به این موضوع اشاره می

ها و نوسانات همگی در چارچوبی  اگر در نگاه اول تصادفی به نظر برسند. روندها، اصلاح

کند تا بتواند رفتار قیمت گر کمک میافتند. درک این ساختار به معاملهقابل تحلیل اتفاق می

 بینی کند.را در شرایط مختلف بهتر پیش

نکته مهم دیگر این است که هیچ حرکت قیمتی بدون دلیل نیست. حتی نوسانات کوچک  

جای نادیده گرفتن حرکات جزئی، گران هستند. بنابراین، بهگیری معاملههم بازتابی از تصمیم

 باید تلاش کرد تا ارتباط میان این حرکات و رفتار فعالان بازار را درک کرد.

تواند شود که استفاده بیش از حد از ابزارهای تحلیلی میدر این فصل همچنین تأکید می

باعث سردرگمی شود. زمانی که تمرکز از خودِ قیمت برداشته شود و به اندیکاتورها منتقل  
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شود گر ممکن است تصویر کلی را از دست بدهد. به همین دلیل، پیشنهاد میگردد، معامله

 ترین حالت ممکن، یعنی نمودار خام قیمت، آغاز شود.که تحلیل از ساده 

شود، اهمیت نگاه احتمالاتی به معاملات است. در این  موضوع دیگری که به آن پرداخته می

ها گرفته شود،  فضا، هیچ قطعیتی وجود ندارد و هر تصمیم معاملاتی باید بر اساس احتمال

این دیدگاه کمک میبینینه پیش تا معاملههای قطعی.  نتایج مختلف، کند  با  گر در مواجهه 

 تری داشته باشد.واکنش منطقی 

این جمع فصل،  پایان  معامله بندی شکل میدر  در  موفقیت  که  به  گیرد  آنکه  از  بیش  گری 

ابزارهای پیچیده وابسته باشد، به توانایی فرد در خواندن و درک رفتار قیمت مربوط است.  

 شود.مرور تقویت میاین مهارت با تمرین، مشاهده مستمر و تحلیل دقیق حرکات نمودار به 

گر یاد ای برای ادامه مسیر کتاب است؛ مسیری که در آن معاملهفصل اول در واقع پایه

تری از بازار برسد و  ها، خودش به درک عمیق جای وابستگی به سیگنالگیرد چگونه بهمی

 تری بگیرد.های آگاهانهتصمیم

 دار قیمت فصل دوم: منطق روندها و حرکات جهت

پایه از  یکی  بر  را  خود  تمرکز  اکشن«  پرایس  »آنالیز  کتاب  دوم  مفاهیم ایفصل  ترین 

گر از صرف مشاهده حرکات قیمت،  گذارد: روند. در این بخش، نگاه معاملهگری میمعامله

 کند. به درک منطق پشت این حرکات تغییر می

بلکه بههای جهت حرکت نیستند،  ناگهانی  اتفاق  نتیجه یک  مرور و تحت  دار قیمت معمولاً 

گیرند. زمانی که یکی از این دو گروه  تأثیر غلبه تدریجی خریداران یا فروشندگان شکل می

دست می به  بیشتری  حرکت میکنترل  به  جهت شروع  همان  در  نیز  قیمت  و  آورد،  کند 

 شود. ساختاری قابل تشخیص ایجاد می

حرکت این  حال،  این  بهبا  هرگز  نمی ها  پیش  یکنواخت  و  خطی  در صورت  حتی  روند. 

نیز اصلاح از  های موقت دیده میقدرتمندترین روندها  این نوسانات بخشی طبیعی  شود. 

 های اشتباه از شرایط شود.تواند باعث برداشتها میرفتار قیمت هستند و نادیده گرفتن آن

شود. وقتی قیمت در یک مسیر تر آغاز میای است که تحلیل عمیقدرک ساختار روند، نقطه

گیرند. در مسیر نزولی نیز های بالاتری شکل میها و کف صعودی قرار دارد، معمولاً سقف
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می برعکس  الگو  میاین  کمک  ساختار  این  به  توجه  بهتر  شود.  حرکت  غالب  جهت  کند 

 شناسایی شود، بدون اینکه نیاز به ابزارهای پیچیده وجود داشته باشد.

تنهایی کافی نیست. نحوه حرکت قیمت نیز اهمیت دارد. گاهی روندی  اما جهت حرکت به

های کوچک، نوسانات  هایی از ضعف دارد. کندل که در ظاهر مشخص است، در باطن نشانه 

توانند نشان دهند که این حرکت از قدرت لازم برخوردار نیست  های مکرر میزیاد یا توقف

 و احتمال تغییر شرایط وجود دارد. 

توان آن را  کند، معمولاً میاز سوی دیگر، زمانی که قیمت با شتاب و پیوستگی حرکت می

از تسلط یک طرف بازار دانست. چنین شرایطی اغلب فرصتنشانه تری های مناسبای 

 کند.برای همراه شدن با حرکت ایجاد می

ای  رو نیستیم. در بسیاری از مواقع، قیمت در محدوده همیشه هم با یک روند مشخص روبه 

کند و جهت واضحی ندارد. تشخیص این وضعیت اهمیت زیادی دارد،  مشخص نوسان می

گر در چنین شرایطی باید متفاوت از زمانی باشد که بازار در یک روند قوی  زیرا رفتار معامله

 قرار دارد. 

گری فقط تشخیص شود این است که معاملهمرور برجسته میای که بهدر این میان، نکته

دهد. هر  جهت نیست، بلکه ارزیابی کیفیت حرکت نیز بخش مهمی از تحلیل را تشکیل می

روندی ارزش دنبال کردن ندارد و توانایی تمایز بین حرکات قوی و ضعیف، نقش مهمی در  

 گیری دارد.بهبود تصمیم

تری است. حرکت در خلاف راستا شدن با جریان غالب قیمت، معمولاً انتخاب منطقیهم

رسد، اما در عمل نیازمند تجربه و دقت بسیار بیشتری جهت، اگرچه گاهی جذاب به نظر می 

 است و ریسک بالاتری به همراه دارد. 

رسد که روندها صرفاً خطوطی روی نمودار نیستند، در نهایت، این فصل به این درک می

معامله جمعی  رفتار  بازتاب  تحلیلگرانبلکه  شود،  درک  بهتر  رفتار  این  هرچه  نیز اند.  ها 

 تر خواهند بود. ها آگاهانهتر و تصمیمعمیق

ای شدن در پرایس اکشن است؛ مهارتی شناخت روند، در واقع اولین قدم جدی برای حرفه 

 دهد. های معاملاتی را شکل میکه پایه بسیاری از تصمیم
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 فصل سوم: درک بازارهای خنثی و نوسانی

شود، رو میگر با آن روبه هایی که هر معاملهترین چالشبعد از آشنایی با روندها، یکی از مهم 

پردازد  درک شرایطی است که بازار جهت مشخصی ندارد. فصل سوم به همین موضوع می

 های خنثی ارائه دهد.تری به رفتار قیمت در حالت کند نگاه دقیقو تلاش می

در بسیاری از مواقع، قیمت نه در مسیر صعودی قرار دارد و نه نزولی؛ بلکه در یک محدوده  

می نوسان  میمشخص  شکل  زمانی  معمولاً  وضعیت  این  میان  کند.  نسبی  تعادل  که  گیرد 

دار  کدام قدرت کافی برای ایجاد یک حرکت جهتخریداران و فروشندگان برقرار شده و هیچ 

 قوی ندارند. 

کننده به نظر برسد، زیرا حرکات قیمت فاقد روند  چنین فضایی در نگاه اول ممکن است گیج

واضح هستند. با این حال، این نوع رفتار کاملاً طبیعی است و بخش قابل توجهی از زمان 

های اشتباه جلوگیری  تواند از بسیاری از تصمیم دهد. درک این شرایط میبازار را تشکیل می

 کند.

بین سطوح مشخصی رفت وبرگشت دارد. این در بازارهای نوسانی، حرکت قیمت معمولاً 

کنند؛ جایی که قیمت بارها به آن واکنش نوعی نقش مرزهای موقت را ایفا میها بهمحدوده 

 کند. دهد. توجه به این سطوح، دید بهتری نسبت به ساختار حرکت ایجاد مینشان می

این شرایط رفتار  برخلاف روندها که دنبال کردن حرکت غالب می باشد، در  تواند منطقی 

شود، معمولاً  های محدوده نزدیک میمتفاوتی نیاز است. ورود در نقاطی که قیمت به لبه 

های میانی است. این تفاوت در رویکرد، یکی از نکات کلیدی تر از دنبال کردن حرکتمنطقی

 شود.این فصل محسوب می

ها در این فضا، اعتبار کافی ندارند. قیمت  نکته مهم دیگر این است که بسیاری از شکست

طور موقت از محدوده خارج شود، اما خیلی سریع به داخل آن بازگردد.  ممکن است به

می باعث  موضوع  معاملههمین  معامله شود  وارد  کلی  ساختار  به  توجه  بدون  که  گرانی 

 شوند، با ضرر مواجه شوند.می

درک تفاوت میان یک شکست واقعی و یک حرکت فریبنده، نیازمند دقت و تجربه است.  

صرف عبور قیمت از یک سطح، همیشه به معنای آغاز یک روند جدید نیست. بررسی نحوه 

گر قرار تواند اطلاعات ارزشمندی در اختیار معاملهها میحرکت قیمت بعد از این شکست

 دهد.
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با نوعی بی گران همراه است. این وضعیت تا  تصمیمی در میان معاملهفضای خنثی معمولاً 

کند که یکی از طرفین بتواند کنترل را به دست بگیرد و قیمت را از این زمانی ادامه پیدا می

دوره  این  دلیل،  همین  به  کند.  خارج  پیشمحدوده  اغلب  شکل زمینهها  برای  گیری ای 

 تر در آینده هستند.های بزرگ حرکت

این فصل، به این دیدگاه شکل میدر  نهتدریج  بازارهای نوسانی  تنها قابل معامله  گیرد که 

در صورت درک صحیح، می  بلکه  نکته توانند فرصت هستند،  کنند.  ایجاد  نیز  مناسبی  های 

اصلی این است که استراتژی باید با شرایط موجود هماهنگ باشد، نه اینکه یک رویکرد  

 ها استفاده شود. ثابت در تمام موقعیت

جمع این  پایان،  میدر  مطرح  رفتار بندی  تطبیق  و  خنثی  بازار  تشخیص  توانایی  که  شود 

افتند معاملاتی با آن، نقش مهمی در کاهش خطاها دارد. بسیاری از ضررها زمانی اتفاق می

کند در شرایطی که روندی وجود ندارد، مانند یک بازار رونددار عمل  گر تلاش میکه معامله

 کند.

تری از ساختار بازار ارائه  شناخت این نوع از رفتار قیمت، در کنار درک روندها، تصویر کامل

 تری بگیرد.تر و هماهنگهای دقیقکند تصمیمگر کمک میدهد و به معاملهمی

 های بازار ها و فریبفصل چهارم: شکست

های رفتار قیمت مطرح ترین بخشبا شناخت روندها و بازارهای خنثی، حالا یکی از حساس

پردازد که چگونه قیمت از سطوح مهم  ها. فصل چهارم به این موضوع میشود: شکستمی

 ها قابل اعتماد نیستند.کند و چرا همه این حرکتعبور می

یا مقاومتی می از یک سطح حمایتی  اول، عبور قیمت  نگاه  از آغاز یک تواند نشانهدر  ای 

معامله از  بسیاری  باشد.  جدید  به حرکت  را  لحظه  این  نظر گران  در  ورود  فرصت  عنوان 

 شوند. ها به ادامه حرکت منجر نمیگیرند. اما واقعیت این است که همه شکستمی

از یک سطح عبور می برای مدت کوتاهی  تنها  قیمت  از مواقع،  بسیاری  و سپس  در  کند 

بازمی قبلی  محدوده  به  حرکتدوباره  نوع  این  بهگردد.  که  محسوب ها  بازار  فریب  نوعی 

 گر در موقعیتی نامناسب وارد شود.توانند باعث شوند معاملهشوند، میمی

های کلیدی در پرایس اکشن است. صرف عبور از یک سطح،  درک این تفاوت، یکی از مهارت

گیری باشد. آنچه اهمیت دارد، نحوه ادامه حرکت پس از تواند معیار تصمیمتنهایی نمیبه
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شکست است. اگر قیمت بتواند خارج از محدوده باقی بماند و حرکت خود را ادامه دهد،  

 اعتبار این شکست بیشتر خواهد بود.

های قوی و  دهد. کندلها در این نواحی اطلاعات ارزشمندی در اختیار قرار می رفتار کندل

نشان معمولاً  که  پیوسته  حالی  در  هستند،  فروشندگان  یا  خریداران  جدی  حضور  دهنده 

 ای از ضعف در ادامه مسیر باشند.توانند نشانهحرکات مردد و ناپایدار می

های ناموفق، در واقع  شود که بسیاری از شکستدر این فصل، به این نکته نیز پرداخته می

گران عجول از ها اغلب باعث خروج معاملهبخشی از ساختار طبیعی بازار هستند. این حرکت

 کنند. شوند و زمینه را برای حرکت در جهت مخالف فراهم می بازار می 

جای گر کمتر در دام حرکات فریبنده گرفتار شود. به شود معاملهدرک این رفتار باعث می

اهمیت  و بررسی شرایط کلی  تأیید حرکت  بر  از سطح، تمرکز  به هر عبور  واکنش سریع 

 کند. بیشتری پیدا می

افتند که توجه بسیاری از  ها اغلب در نقاطی اتفاق مینکته قابل توجه این است که شکست

های تواند باعث ایجاد واکنشها جلب شده است. همین تمرکز جمعی می گران به آن معامله

 بینی شود.شدید و در عین حال غیرقابل پیش

بهترین   گاهی  دارد.  زیادی  اهمیت  قیمت  رفتار  دقیق  و مشاهده  چنین شرایطی، صبر  در 

تصمیم، منتظر ماندن برای مشخص شدن نتیجه یک شکست است، نه ورود فوری در همان  

 لحظه.

ها تنها زمانی ارزشمند هستند که در بستر دهد که شکستدر نهایت، این فصل نشان می

تری مناسب خود بررسی شوند. ترکیب این مفهوم با درک روند و شرایط کلی بازار، دید کامل

 کند. نسبت به حرکات قیمت ایجاد می

های مهم میان های فریبنده، یکی از تفاوت های واقعی از حرکتتوانایی تشخیص شکست

 شود. تدریج تقویت میای و مبتدی است؛ مهارتی که با تمرین و تجربه بهگران حرفه معامله

 های ورود ها و فرصتفصل پنجم: پولبک

های گیریدر ادامه مسیر یادگیری پرایس اکشن، یکی از مفاهیمی که نقش مهمی در تصمیم 

کند، »پولبک« یا همان اصلاح موقت در روند است. این فصل به بررسی  معاملاتی پیدا می
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از یک حرکت جهت همین موضوع می دار، برای مدتی خلاف  پردازد؛ جایی که قیمت پس 

 کند.مسیر اصلی حرکت می

ای از ضعف روند به نظر برسند. اما  های کوتاه ممکن است نشانهدر نگاه اول، این برگشت

پولبک موارد،  از  بسیاری  می در  حتی  و  هستند  قیمت  حرکت  از  طبیعی  بخشی  توانند ها 

ای است که نگاه های مناسبی برای ورود ایجاد کنند. همین تفاوت در برداشت، نقطهفرصت 

 شود. ای از دیگران جدا می گر حرفهمعامله

کند. پس از هر موج دست و بدون توقف ادامه پیدا میصورت یکندرت بهحرکت قیمت به

تواند گیرد. این استراحت میصعودی یا نزولی، معمولاً نوعی استراحت در بازار شکل می

معامله از ذخیره سود توسط  در چنین ناشی  باشد.  ادامه مسیر  در  تردید موقت  یا  گران 

 کند، اما لزوماً به معنای تغییر جهت نیست.نشینی میشرایطی، قیمت کمی عقب

تشخیص اینکه یک پولبک صرفاً اصلاحی موقت است یا آغاز یک تغییر روند، اهمیت زیادی 

دارد. این تمایز از طریق بررسی ساختار حرکت قیمت و نحوه واکنش آن در نقاط کلیدی  

ای از سالم بودن  شده باشند، معمولاً نشانهها محدود و کنترلشود. اگر اصلاحمشخص می

 روند هستند.

پایان پولبک اهمیت ویژه  به رفتار قیمت در  این میان، توجه  کند. جایی که  ای پیدا میدر 

ها توان آنهایی همراه است که می گردد، اغلب با نشانه قیمت دوباره به مسیر اصلی بازمی

گران،  ها و نحوه حرکت مشاهده کرد. این نقاط معمولاً از نظر بسیاری از معاملهرا در کندل

 شوند.تری برای ورود محسوب میهای مناسبموقعیت

به نکته این است که ورود در میانه یک حرکت قوی، همیشه  مرور روشن میای که  شود 

تواند ریسک را کاهش  گیری یک اصلاح، می بهترین انتخاب نیست. گاهی صبر برای شکل 

نقطه ورود منطقی و  نگاه، معاملهدهد  ایجاد کند. این  را از رفتارهای عجولانه دور  تری  گر 

 کند.می

تر از حد انتظار پیش ها عمیقها قابل اعتماد نیستند. برخی از آن از سوی دیگر، همه اصلاح

ای از تضعیف روند باشند. به همین دلیل، ارزیابی عمق و شکل  توانند نشانهروند و می می

 شود.پولبک، بخش مهمی از تحلیل محسوب می

شود که بازار همیشه الگوهای واضح و تمیز ارائه در این فصل به این نکته نیز پرداخته می

پولبکنمی  از  بسیاری  میدهد.  باعث  موضوع  همین  و  دارند  نامنظم  ساختاری  شود  ها 
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اهمیت  تصمیم قیمت،  حرکت  کلیت  بر  تمرکز  شرایطی،  چنین  در  شود.  دشوارتر  گیری 

 کند.بیشتری نسبت به جزئیات پیدا می

به  مفاهیم،  این  دادن  قرار  هم  کنار  دیدگاه شکل میبا  این  پولبکتدریج  که  صرفاً  گیرد  ها 

میتوقف شمار  به  بازار  حرکت  منطق  از  بخشی  بلکه  نیستند،  موقت  شناخت های  روند. 

تری جای تعقیب قیمت، در نقاط منطقیگر کمک کند تا بهتواند به معاملهها میدرست آن

 وارد شود. 

بندی مناسب، نقش مهمی در  در نهایت، این فصل بر این نکته تأکید دارد که صبر و زمان

درستی درک کند، معمولاً  ها را به گری که بتواند اصلاح ها دارد. معامله استفاده از این فرصت 

 گیرد.تری خواهد گرفت و از ورودهای هیجانی فاصله میهای سنجیده تصمیم

 ها و خواندن جزئیات حرکت قیمت فصل ششم: قدرت کندل

شود و تر میاگر تا اینجا تمرکز روی ساختار کلی بازار بود، در این بخش نگاه کمی دقیق 

شود کند. آنچه روی نمودار دیده میتوجه به جزئیات حرکت قیمت اهمیت بیشتری پیدا می

ای  تواند اطلاعاتی درباره رفتار لحظهها نیست، بلکه هر کندل میای از کندلفقط مجموعه

 گران ارائه دهد. معامله

مدت بین خریداران و  کنیم، در واقع داریم نتیجه یک رقابت کوتاه وقتی به یک کندل نگاه می

می را  سایهفروشندگان  اندازه  بدنه،  شکل  همگی بینیم.  قیمت،  شدن  بسته  محل  و  ها 

توانند  درستی تفسیر شوند، میهایی از این تقابل هستند. همین جزئیات ساده، اگر بهنشانه

 تری نسبت به شرایط ایجاد کنند.دید عمیق

دهد که یکی از طرفین بازار توانسته کنترل  گاهی یک کندل قدرتمند با بدنه بزرگ، نشان می

یا  هایی که سایهرا در دست بگیرد. در مقابل، کندل بیانگر تردید  بلند دارند، معمولاً  های 

کنند تا کیفیت حرکت قیمت  هایی کمک میدرگیری شدید بین دو طرف هستند. چنین نشانه

 بهتر درک شود.

کند که در بستر کلی بازار قرار بگیرند. یک کندل قوی  ها زمانی معنا پیدا میخواندن کندل

در دل یک روند مشخص، مفهوم متفاوتی نسبت به همان کندل در یک محدوده خنثی دارد. 

 کند. تر اهمیت پیدا میتر و جزئیات کوچک زمان به تصویر بزرگبه همین دلیل، توجه هم
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هایی از ادامه یا توقف حرکت را مشاهده کرد. گاهی  توان نشانه ها، میبا دقت در توالی کندل 

کنند که در نگاه اول به  چند کندل پشت سر هم، داستانی از قدرت یا ضعف را روایت می 

 ها، یکی از کلیدهای درک رفتار قیمت است.آید. این پیوستگی میان کندلچشم نمی 

تنهایی تحلیل شود، بلکه باید ارتباط آن با  در این مسیر، هدف این نیست که هر کندل به

شود تحلیل از حالت  های قبل و بعد در نظر گرفته شود. همین نگاه پیوسته باعث میکندل

 پراکنده خارج شود و انسجام بیشتری پیدا کند.

میبه روشن  کندلمرور  که  محسوب شود  بازار  زبان  بلکه  نیستند،  نمایش  ابزار  فقط  ها 

 تر خواهند شد.ها نیز دقیقگیریشوند. هرچه این زبان بهتر فهمیده شود، تصمیممی

زمان،   گذشت  با  است.  مداوم  مشاهده  و  تمرین  نیازمند  درک،  از  این سطح  به  رسیدن 

گر بدون نیاز به شوند و معاملهصورت شهودی قابل تشخیص میها بهبسیاری از این نشانه

 بینی کند.های بازار را بهتر پیشتواند واکنش تحلیل پیچیده، می

واضح تصویر  بخش،  این  پایان  میدر  شکل  به  تری  توجه  و  ساختاری  نگاه  ترکیب  گیرد: 

کند. کسی  جزئیات، همان چیزی است که پرایس اکشن را به یک مهارت قدرتمند تبدیل می

ببیند و هم ظرافت های آن را درک کند، یک قدم جلوتر از  که بتواند هم کلیت حرکت را 

 دیگران خواهد بود. 

 گیری فصل هفتم: زمینه بازار و اهمیت موقعیت در تصمیم

تنهایی و جدا از بقیه نمودار تحلیل کرد. در این بخش، توجه  توان بههر حرکت قیمتی را نمی

سیگنال خودِ  میاز  برداشته  آنها  »جایگاه«  به  و  معطوف  شود  بازار  کلی  ساختار  در  ها 

ای از ادامه حرکت باشد، در موقعیتی  تواند نشانهشود. همان کندلی که در یک نقطه میمی

 دیگر ممکن است معنای کاملاً متفاوتی داشته باشد.

می نگاه  نمودار  به  شکلوقتی  حال  در  داستان  یک  همیشه  از  کنیم،  قیمت  است.  گیری 

ای شروع کرده، مسیری را طی کرده و اکنون در موقعیتی قرار گرفته که نتیجه آن مسیر نقطه

 کند تا رفتار فعلی بهتر تفسیر شود. است. درک این مسیر، کمک می

گاهی یک حرکت کوچک در نزدیکی سقف یک روند، اهمیت بیشتری از یک حرکت بزرگ  

ای حساس رسیده و در میانه مسیر دارد. دلیلش این است که قیمت در آن ناحیه به نقطه
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تواند مسیر بعدی را تعیین کند. همین توجه به موقعیت، تفاوت بزرگی  گران می واکنش معامله

 کند.در کیفیت تحلیل ایجاد می

گر فقط به شکل ظاهری یک الگو توجه  دهند که معاملهبسیاری از اشتباهات زمانی رخ می

ها بیشتر شبیه واکنش به  گیرد. در چنین شرایطی، تصمیم کند و جایگاه آن را نادیده میمی

 یک تصویر محدود هستند تا درک یک جریان کامل.

گیرد، رفتار آن معمولاً با وقتی حرکت قیمت در نزدیکی سطوح مهم یا نقاط بازگشتی قرار می

شود. این نقاط جایی هستند که تعادل میان خریداران و فروشندگان  دقت بیشتری دنبال می

 ها معنادارتر شوند.شود واکنشتواند تغییر کند و همین موضوع باعث میمی

تنهایی کافی نیست. گیرد که هیچ سیگنالی بهدر ادامه مسیر تحلیل، این دیدگاه شکل می

ای است که در آن شکل گرفته است. این ترکیب آنچه اهمیت دارد، ترکیب سیگنال با زمینه

 دهد. است که احتمال موفقیت را افزایش می 

گیرد و به سمت درک جریان کلی  الگوها فاصله می گر از تمرکز روی تکمرور، نگاه معاملهبه

رود. این تغییر نگاه، یکی از نقاط عطف در یادگیری پرایس اکشن به شمار  حرکت قیمت می 

 آید. می

این مهارت تقویت شود، تصمیم نیز حالت منطقیگیریوقتی  بهتری پیدا می ها  جای کنند. 

شود و همین  تر انجام میهای سریع به هر حرکت، تحلیل بر اساس تصویر بزرگواکنش 

 موضوع باعث کاهش خطاها خواهد شد.

گیرد که موفقیت در خواندن بازار، بیش از هر چیز به توانایی در پایان، این برداشت شکل می

تر شود، ارتباط میان حرکات مختلف قیمت درک »زمینه« وابسته است. هرچه این درک عمیق

 شود. گیری هموارتر میتر خواهد شد و مسیر تصمیمنیز واضح 

 فصل هشتم: درک حمایت و مقاومت در رفتار قیمت

های اصلی خواندن نمودار است، اما آنچه در  درک سطوح حمایت و مقاومت یکی از پایه

پرایس اکشن اهمیت دارد، نگاه متفاوت به این سطوح است. در اینجا قرار نیست خطوطی 

 گیرد.ثابت روی نمودار رسم شود، بلکه تمرکز بر رفتار قیمت در این نواحی قرار می 

ها دهد. این واکنشرسد که واکنش نشان میقیمت در مسیر حرکت خود بارها به نقاطی می 

کنند. گرانی است که آن محدوده را مهم تلقی می های جمعی معاملهمعمولاً ناشی از تصمیم 
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را می  و مقاومت  بهبه همین دلیل، حمایت  نواحی توان  که توجه  عنوان  نظر گرفت  ای در 

 ها معطوف شده است.زیادی به آن 

هایی هستند  ای نیستند. بیشتر شبیه محدوده برخلاف تصور رایج، این سطوح دقیق و نقطه

قیمت در آن  افزایش نوسان میکه  یا  تغییر جهت  باعث ها دچار مکث،  نگاه  شود. همین 

 تر باشد.بینانهپذیرتر و واقع شود تحلیل انعطافمی

کند. شود، نوع واکنش آن اهمیت زیادی پیدا میای نزدیک میوقتی قیمت به چنین ناحیه

شود و گاهی قیمت برای مدتی در همان گاهی برخورد با این سطح باعث بازگشت سریع می

ماند. همین تفاوت در رفتار، اطلاعات مهمی درباره قدرت خریداران و  محدوده درگیر می

 دهد.فروشندگان ارائه می

می عبور  نواحی  این  از  قیمت  مواقع،  بعضی  میدر  ادامه  خود  مسیر  به  و  اما کند  دهد. 

شکستهمان بحث  در  که  شرایط  طور  قطعی  تغییر  معنای  به  عبوری  هر  شد،  مطرح  ها 

ای در اعتبار این حرکت کننده نیست. نحوه تثبیت قیمت در اطراف این سطوح، نقش تعیین

 دارد.

تر  کننده باشد، اما نکته مهم تواند در شناسایی این نواحی کمکتوجه به گذشته نمودار می

کنند. واکنش فعلی قیمت، معمولاً  این است که این سطوح چگونه در حال حاضر عمل می

 دهد.تری نسبت به گذشته در اختیار قرار میاطلاعات دقیق

تر گر بداند در چه نقاطی باید محتاطشود معاملهدرک درست حمایت و مقاومت باعث می

ها بر کند تصمیمعمل کند و کجا احتمال تغییر رفتار قیمت بیشتر است. این آگاهی کمک می

 های مهم گرفته شوند، نه صرفاً بر اساس حرکات تصادفی.اساس موقعیت

شود و به درک  با گذشت زمان، نگاه به این نواحی از حالت رسم خطوط ساده خارج می

تر  ای های مهم در حرفه گردد. این تغییر نگاه، یکی از گام پویاتری از رفتار قیمت تبدیل می

 شدن تحلیل است.

گیری عنوان نقاط تصمیمدر نهایت، آنچه اهمیت دارد این است که حمایت و مقاومت به

تر و  ها نیز دقیقدیده شوند، نه خطوط قطعی. هرچه این نواحی بهتر درک شوند، تحلیل

 تر با واقعیت بازار خواهند بود. هماهنگ
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 هاها و کففصل نهم: خواندن ساختار بازار با سقف

ساده  به  را  قیمت  نمودار  بخواهیم  میاگر  کنیم،  توصیف  ممکن  شکل  را  ترین  آن  توان 

از سقف مجموعه و کف ای  که در طول زمان شکل می ها  گیرند. همین ساختار  ها دانست 

 ای است. های حرفه ساده، در واقع پایه بسیاری از تحلیل

گذارد. این ردپاها همان نقاطی وقتی قیمت در حال حرکت است، ردپایی از خود به جا می

ها متوقف شده و مسیرش را تغییر داده است. کنار هم قرار گرفتن هستند که قیمت در آن

 کند.این نقاط، تصویری از جهت حرکت بازار ایجاد می

های بالاتر  های بالاتر و سقفگیری کفدر یک حرکت صعودی، این تصویر معمولاً با شکل

نزولی، سقف در مسیر  برعکس،  است.  پایینهمراه  و کفتر میها  در سطوح  آیند  نیز  ها 

ها شوند. این الگوها شاید در ظاهر ساده باشند، اما درک درست آن تری تشکیل میپایین

 ها را برطرف کند. تواند بسیاری از ابهاممی

گر به دنبال ابزارهای پیچیده برای تشخیص روند است، در حالی که همین تغییر  گاهی معامله

ای واضح از تغییر شرایط باشد. کافی است دقت  تواند نشانهها میدر ساختار سقف و کف

 شود. هایی از اختلال در آن دیده میشود که آیا این نظم قبلی همچنان حفظ شده یا نشانه

شود یا کف برای مثال، زمانی که در یک روند صعودی، قیمت موفق به ثبت سقف جدید نمی 

شوند. این تغییرات کوچک، اغلب زودتر  های ضعف ظاهر میشکند، اولین نشانهقبلی را می 

 دهند که شرایط در حال تغییر است.از هر ابزار دیگری هشدار می 

گر باید از صرف دنبال کردن جهت حرکت، به ارزیابی هایی، نگاه معاملهدر چنین موقعیت

رود، بلکه این اهمیت کیفیت آن تغییر کند. دیگر فقط این مهم نیست که قیمت بالا یا پایین می

 دارد که آیا ساختار قبلی هنوز برقرار است یا خیر. 

کند، پیوستگی این ساختار است. یک حرکت منفرد ای که در این میان اهمیت پیدا مینکته

ها در کنار یکدیگر ها و کفتواند تصویر کاملی ارائه دهد. آنچه معنا دارد، توالی این سقف نمی 

 است.

های پیچیده، صرفاً با نگاه به همین گیرد که بدون نیاز به نشانهمرور، این توانایی شکل میبه

تر و در عین  نقاط کلیدی، وضعیت کلی بازار تشخیص داده شود. این مهارت، تحلیل را سریع

 کند. تر میحال دقیق
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ها، زبان ساده اما قدرتمند بازار است.  ها و کفتوان گفت که ساختار سقفدر نهایت، می

پیام این  هرچه  و  دارد  خود  در  پیامی  ساختار،  این  در  تغییری  شوند،  هر  درک  بهتر  ها 

 تر خواهند بود. ها نیز آگاهانهگیریتصمیم

 فصل دهم: مومنتوم و درک قدرت حرکت قیمت 

کنید؛ بالا یا پایین رفتن. در  فرض کنید قیمت در حال حرکت است و شما فقط به جهت آن توجه می

ها یکسان نیستند. شوید که همه حرکت رسد، اما خیلی زود متوجه مینگاه اول همین کافی به نظر می

اند، در حالی که برخی دیگر کند، مردد و ناپایدار به نظر  ها سریع، قدرتمند و پیوسته بعضی حرکت 

 شود.رسند. این تفاوت همان چیزی است که به آن مومنتوم گفته میمی

دهد که حرکت قیمت با چه قدرتی در حال انجام است. زمانی که فشار مومنتوم در واقع نشان می

تر و  ها معمولاً بزرگ گیرند و کندل ها شتاب بیشتری می وضوح غالب باشد، حرکت خرید یا فروش به 

های تردید در  کند، نشانه شوند. در مقابل، زمانی که این قدرت کاهش پیدا می تر ظاهر می منسجم 

 شود.حرکات قیمت دیده می 

روند  یک  است.  آن  کیفیت  ارزیابی  بلکه  نیست،  حرکت  وجود  تشخیص  فقط  دارد،  اهمیت  آنچه 

به  که  دارد  به روندی  متفاوتی نسبت  رفتار  با مومنتوم قوی، معمولاً  رود. سختی پیش میصعودی 

 کننده داشته باشد. گیری نقش تعیین تواند در تصمیم همین تفاوت می

قابل مشاهده   نمودار  تغییر جهت رخ دهد، در  آنکه  از  تدریجی قدرت حرکت، قبل  گاهی کاهش 

ها در خلاف جهت بیشتر  شود و واکنششوند، پیشروی قیمت کندتر می تر میها کوچک است. کندل 

 توانند هشداری باشند از اینکه شرایط در حال تغییر است. ها میشود. این نشانه دیده می 

به دنبال جهت حرکت نباشد، بلکه بتواند تشخیص کند تا معامله درک مومنتوم کمک می  گر صرفاً 

افتند  دهد آیا این حرکت ارزش دنبال کردن دارد یا نه. بسیاری از ورودهای اشتباه زمانی اتفاق می 

 که حرکت قیمت در ظاهر ادامه دارد، اما قدرت لازم برای تداوم آن وجود ندارد. 

های بهتری برای همراه شدن  گیرد، معمولاً فرصت از طرف دیگر، زمانی که حرکت با قدرت شکل می 

ایجاد می  تمایل دارد بدون اصلاح با آن  های عمیق به مسیر خود  شود. در چنین شرایطی، قیمت 

 ای از تسلط یکی از طرفین بازار باشد.تواند نشانه ادامه دهد و این موضوع می

شود که رفتار قیمت در نقاط کلیدی بهتر درک شود. برای مثال،  توجه به مومنتوم همچنین باعث می 

برخورد به یک سطح مهم در صورتی که با قدرت همراه باشد، معنای متفاوتی نسبت به زمانی دارد  

 شود.که حرکت با ضعف انجام می
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نگاه شکل میبه  این  نمیمرور،  مسیر خلاصه  تشخیص  به  فقط  بازار  تحلیل  که  قدرت گیرد  شود. 

حرکت، سرعت تغییرات و نحوه واکنش قیمت، همگی بخشی از تصویری هستند که باید در کنار هم  

 دیده شوند.

آید که مومنتوم یکی از عناصر پنهان اما بسیار مهم در پرایس اکشن  وجود می در پایان، این درک به 

بیند، بلکه کیفیت  تنها مسیر حرکت را می گری که بتواند این عنصر را تشخیص دهد، نه است. معامله 

 دهد.طور قابل توجهی افزایش می ها را به کند؛ و همین تفاوت، دقت تصمیمآن را نیز درک می

 بندی ورود به معاملهفصل یازدهم: زمان

چیز شود. تا قبل از آن، همه لحظه ورود به معامله جایی است که تحلیل به عمل تبدیل می

شود. بینی است، اما با فشردن دکمه ورود، تصمیم نهایی گرفته میدر حد بررسی و پیش

 شود.گری محسوب میهای معاملهترین بخشهمین نقطه، یکی از حساس

دهند. بندی نادرست رخ میخاطر زمانخاطر تحلیل غلط، بلکه به خیلی از اشتباهات نه به

درستی تشخیص داده شده باشد، اما ورود در زمان نامناسب  ممکن است جهت بازار به

 باعث شود نتیجه معامله با انتظار اولیه همخوانی نداشته باشد. 

ها، لحظاتی وجود شود. در دل همین موجصورت موجی انجام میحرکت قیمت معمولاً به 

دارد که احتمال ادامه مسیر بیشتر از سایر نقاط است. تشخیص این لحظات، تفاوت میان 

 کند. شده را مشخص میورودهای تصادفی و ورودهای حساب

هایی از زمان با شروع حرکت وارد شوند؛ جایی که بازار تازه نشانهدهند همبرخی ترجیح می

نشان می در ادامه مسیر  اما  است،  بالاتری همراه  ریسک  با  معمولاً  ورود  نوع  این  دهد. 

تواند بازدهی بیشتری داشته باشد. در مقابل، گروهی دیگر صورت درست بودن تحلیل، می

تر است، کارانهشوند. این رویکرد محافظهکنند تا حرکت تأیید شود و سپس وارد میصبر می

 اما ممکن است بخشی از حرکت از دست برود.

گیری دارد. وقتی قیمت به سطحی  رفتار قیمت در نزدیکی نقاط مهم، نقش زیادی در تصمیم 

هایی درباره ادامه مسیر  تواند سرنخ رسد که قبلاً واکنش نشان داده، نحوه برخورد آن میمی

بر پایه همین واکنشارائه دهد. ورود در چنین موقعیت شود، نه  ها انجام میهایی معمولاً 

 بینی. صرفاً بر اساس پیش 
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های کافی وارد گیری نشانه گر قبل از شکل شود معاملهگاهی وسوسه ورود سریع، باعث می

این تصمیم این شود.  از  از جا ماندن هستند. فاصله گرفتن  یا ترس  نتیجه عجله  ها اغلب 

 ای شدن است. های احساسی، بخش مهمی از فرآیند حرفه واکنش 

دهد که با اطمینان بیشتری گر این امکان را میدر مقابل، صبر برای دیدن تأیید، به معامله

تواند در قالب یک حرکت مشخص، واکنش قیمت به یک سطح، یا وارد شود. این تأیید می

 قبول ظاهر شود. گیری ساختار قابلشکل

نقصی« وجود ندارد. هر کند این است که هیچ نقطه ورود »بیای که اهمیت پیدا مینکته

شود مدیریت ریسک  ورود همراه با مقداری عدم قطعیت است و همین موضوع باعث می

 اهمیت بیشتری پیدا کند.

وقتی نگاه از »پیدا کردن بهترین نقطه« به »انتخاب یک موقعیت منطقی« تغییر کند، فشار  

بینی دقیق، بر اجرای درست جای تلاش برای پیشگر بهکند. معاملهذهنی هم کاهش پیدا می

 کند. تمرکز می

ورود به معامله در پرایس اکشن بیشتر از آنکه به دنبال یک سیگنال خاص باشد، به درک  

موقعیت وابسته است؛ جایی که ساختار بازار، رفتار قیمت و شرایط کلی در یک راستا قرار  

 کنند.گیری را معنادار میگیرند و تصمیم می

 فصل دوازدهم: خروج از معامله و مدیریت پایان موقعیت 

کنند، اما آنچه نتیجه گران زمان زیادی را صرف پیدا کردن نقطه ورود میبسیاری از معامله

کند، نحوه خروج از آن است. خروج، جایی است که سود یا واقعی معامله را مشخص می

 گیرد.شود و تصمیم نهایی شکل میزیان تثبیت می

شود. قیمت همیشه دقیقاً مطابق انتظار  در عمل، مدیریت یک معامله بعد از ورود آغاز می

گیری در طول مسیر اهمیت پیدا کند. شود تصمیمکند و همین موضوع باعث میحرکت نمی 

هایی از توقف یا بازگشت رود و گاهی نیز نشانهتر از حد انتظار پیش میگاهی حرکت سریع

 شود. ظاهر می

داند چه زمانی باید از موقعیت خارج گر نمیهای رایج این است که معاملهیکی از چالش 

تواند باعث از دست رفتن سود شود و خروج زودهنگام هم شود. ماندن بیش از حد می
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ممکن است بخش بزرگی از حرکت را از بین ببرد. پیدا کردن تعادل میان این دو، نیازمند 

 درک رفتار قیمت است.

شود، نگه داشتن معامله هایی از ضعف در حرکت دیده میها، وقتی نشانه در برخی موقعیت

واکنش یا  قیمت  پیشروی  کند شدن  کاهش مومنتوم،  نیست.  قوی در خلاف  منطقی  های 

هایی باشند که ادامه مسیر با عدم اطمینان بیشتری همراه توانند نشانهجهت، همگی می

 شده است.

عجولانه   خروج  کرده،  حفظ  را  خود  ساختار  همچنان  قیمت  حرکت  که  زمانی  مقابل،  در 

تواند باعث شود بخش مهمی از فرصت از دست برود. در چنین شرایطی، صبر کردن و  می

 اجازه دادن به حرکت برای ادامه، انتخاب بهتری خواهد بود. 

دهند در اهداف  گر بستگی دارد. برخی ترجیح مینوع خروج تا حد زیادی به سبک معامله

شده از معامله خارج شوند، در حالی که برخی دیگر با توجه به تغییر مشخص از پیش تعیین

قیمت تصمیم می بازار  رفتار  با درک شرایط  که  زمانی مؤثر هستند  رویکرد  دو  گیرند. هر 

 همراه باشند.

می پیدا  بیشتری  اهمیت  مرحله  این  در  احساسات  سود کنترل  وارد  معامله  وقتی  کند. 

ده،  های زیان یابد. از سوی دیگر، در موقعیتشود، تمایل به بستن سریع آن افزایش میمی

تواند باعث تاخیر در خروج شود. هر دو حالت اگر مدیریت  امید به بازگشت قیمت می

 توانند به نتایج نامطلوب منجر شوند.نشوند، می

انضباط است.  و  از تحلیل  ترکیبی  بلکه  نیست،  تکنیکال  فقط یک تصمیم  از معامله  خروج 

از قبل در نظر گرفته شده، نقش مهمی در ثبات عملکرد  به تصمیمی که  پایبندی  توانایی 

 دارد.

عنوان عنوان پایان یک معامله، بلکه بهگیرد که خروج را نه به گر یاد میبا گذشت زمان، معامله

گیری بخشی از فرآیند کلی ببیند. هر خروج، اطلاعاتی درباره کیفیت تحلیل و نحوه تصمیم

 تواند در معاملات بعدی مورد استفاده قرار گیرد. دهد و میارائه می
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 فصل سیزدهم: مدیریت ریسک و بقا در بازار 

ای متفاوت  توانند به نتیجهها هم میای بدون ریسک نیست. حتی بهترین تحلیلهیچ معامله

انتظار برسند. همین واقعیت ساده باعث می های  شود مدیریت ریسک به یکی از پایهاز 

 گری تبدیل شود.اصلی معامله

شود، سرعت از این مسیر خارج میگر ماندگار و کسی که به در عمل، تفاوت میان یک معامله

گردد، نه صرفاً کیفیت تحلیل. کسی که بتواند ضررها  اغلب به نحوه برخورد با ریسک برمی 

 را کنترل کند، فرصت ادامه دادن خواهد داشت.

تواند با  کس نمی شود. هیچبخش مهمی از این موضوع به پذیرش عدم قطعیت مربوط می

به هر  اطمینان کامل مسیر قیمت را پیش  نگاه  این واقعیت پذیرفته شود،  بینی کند. وقتی 

جای تلاش برای »درست بودن«، تمرکز روی »مدیریت نتیجه« قرار  کند. بهمعامله تغییر می

 گیرد.می

های کلیدی قبل از ورود، مشخص کردن میزان ریسکی است که برای هر یکی از تصمیم 

کند بداند در صورت حرکت خلاف  گر کمک میشود. این تصمیم به معاملهمعامله پذیرفته می

می باعث  شفافیتی  چنین  دارد.  قرار  خطر  معرض  در  سرمایه  از  مقدار  چه  شود  انتظار، 

 تر باشند.شده ها کنترلواکنش 

کند. تغییر مداوم حد  در طول حرکت قیمت، حفظ این چارچوب اهمیت بیشتری پیدا می

ای که از  ای جز افزایش زیان ندارد. پایبندی به برنامهضرر یا نادیده گرفتن آن، معمولاً نتیجه

 گری است.های انضباط در معاملهقبل تعیین شده، یکی از نشانه

رود که حتی با رعایت همه اصول، چند معامله ناموفق ای پیش میگونهگاهی شرایط بازار به

اتفاق می دارد، حفظ پشت سر هم  اهمیت  آنچه  از مسیر است.  طبیعی  این بخشی  افتد. 

 هایی است تا امکان جبران در آینده وجود داشته باشد. سرمایه در چنین دوره 

ها نیز اهمیت دارد. حفظ  شوند، نحوه مدیریت آندر مقابل، زمانی که معاملات وارد سود می

 گیری آگاهانه است. سود به همان اندازه جلوگیری از ضرر اهمیت دارد و نیازمند تصمیم

شود؛ بُعد روانی آن نیز تأثیر زیادی دارد. وقتی حجم معامله ریسک فقط به اعداد محدود نمی 

تواند بر کیفیت کند و همین موضوع میبیش از حد بزرگ باشد، فشار ذهنی افزایش پیدا می 

 کند.ها اثر بگذارد. انتخاب اندازه مناسب موقعیت، به حفظ تعادل ذهنی کمک میتصمیم
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بینی، به یک فرآیند مبتنی بر گری از یک فعالیت مبتنی بر پیشگیری این نگاه، معاملهبا شکل

شود و به عملکرد در  شود. تمرکز از نتیجه یک معامله خاص برداشته میمدیریت تبدیل می

 شود. یک مجموعه از معاملات منتقل می

گر را به  مدیریت ریسک در نهایت به این معناست که هیچ تصمیمی نباید آینده کلی معامله

توان در این مسیر باقی  کند که بر اساس آن می ای ایجاد میخطر بیندازد. این رویکرد، پایه

 مرور پیشرفت کرد. ماند و به 

 گران فصل چهاردهم: اشتباهات رایج معامله

اند، ساختارها  ها قابل تحلیلرسد. حرکت چیز منطقی به نظر میاگر به نمودار نگاه کنیم، همه 

آید، ها هم قابل تشخیص هستند. اما وقتی پای تصمیم واقعی وسط میاند و فرصت مشخص

 دهد.فاصله میان »دانستن« و »انجام دادن« خودش را نشان می

افتند. ها اتفاق میدلیل نحوه اجرای تصمیمخاطر ناآگاهی، بلکه بهبسیاری از خطاها نه به

داند باید حد ضرر را رعایت کند،  شود. میداند باید صبر کند، اما زود وارد میگر میمعامله

مرور تبدیل به یک الگوی تکرار شونده  کند. همین فاصله کوچک، به جا میاما آن را جابه 

 شود. می

شود  یکی از اشتباهات رایج، تلاش برای گرفتن همه حرکات بازار است. این نگاه باعث می

هایی وارد شود که کیفیت لازم را ندارند. در حالی  گر در موقعیتتمرکز از بین برود و معامله

 ها، نتیجه بهتری به همراه دارد. که انتخاب محدود اما دقیق موقعیت

ابزارها و سناریوهای گاهی هم تحلیل بیش از حد باعث سردرگمی می شود. اضافه کردن 

کند. در چنین شرایطی، سادگی که  تر میگیری را سختجای کمک کردن، تصمیم مختلف، به

 شود. راحتی فراموش مییکی از اصول پرایس اکشن است، به

گیری اشتباهات دارند. بعد از یک ضرر، تمایل های احساسی هم نقش مهمی در شکل واکنش 

تواند باعث ورودهای عجولانه شود. در طرف مقابل، بعد از چند معامله  به جبران سریع می

 موفق، اعتماد بیش از حد ممکن است باعث افزایش ریسک شود.

یکی دیگر از خطاهای متداول، نادیده گرفتن شرایط کلی بازار است. تمرکز بیش از حد روی  

تواند باعث برداشت ای که در آن شکل گرفته، مییک الگو یا سیگنال، بدون توجه به زمینه

 شود.اشتباه شود. همین موضوع بارها باعث ورود در نقاط نامناسب می
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در بعضی مواقع، مشکل از نبود برنامه مشخص است. وقتی چارچوبی برای ورود، خروج و  

باشد، تصمیم نداشته  معامله وجود  گرفته مدیریت  احساس  و  لحظه  اساس  بر  بیشتر  ها 

 گیری معمولاً ثباتی به همراه ندارد. شوند. این نوع تصمیممی

دهد. هر بار که  گر را تحت تأثیر قرار می مرور اعتماد به نفس معاملهتکرار این اشتباهات، به

شود و خروج از این چرخه  تر میشود، کنترل ذهنی سخت یک تصمیم نادرست تکرار می 

 برد.زمان بیشتری می

گر بتواند الگوهای رفتاری  هاست. وقتی معاملهشناخت این خطاها، اولین قدم برای اصلاح آن 

ها کند تصمیمشود. این آگاهی کمک میخودش را تشخیص دهد، مسیر تغییر هموارتر می

 تر حرکت کنند.های آگاهانهاز حالت واکنشی خارج شوند و به سمت انتخاب

 گرگیری ذهنیت معاملهفصل پانزدهم: شکل 

در طول این مسیر، مفاهیم مختلفی از رفتار قیمت بررسی شد؛ از روندها و نوسانات گرفته 

گر  کند، نوع نگاه معاملهتا نقاط ورود و خروج. اما چیزی که این مفاهیم را به هم متصل می

 به بازار است. 

کند بفهمد  گر تلاش میهاست. معاملهدر ابتدا، تمرکز معمولاً روی پیدا کردن الگوها و سیگنال

کجا باید وارد شود و کجا باید خارج شود. این مرحله بخشی طبیعی از یادگیری است، اما  

 افتد.جا متوقف شود، پیشرفت چندانی اتفاق نمی اگر همین

های قطعی، توجه به درک شرایط جای جستجوی پاسخکند. بهبا گذشت زمان، نگاه تغییر می

صورت های پراکنده نیست، بلکه بهای از نشانهشود. حرکت قیمت دیگر مجموعهجلب می

 بینی.شود که باید خوانده شود، نه پیشیک جریان پیوسته دیده می

کند. تلاش برای کنترل کامل نتیجه  در این مسیر، پذیرش عدم قطعیت نقش مهمی پیدا می

شود، دهد. هر تصمیم بر اساس احتمالات گرفته میها میجای خود را به مدیریت موقعیت

 نه بر اساس قطعیت. 

عنوان شکست دیده  کند. ضرر دیگر به گر با ضرر و سود هم تغییر میزمان، رابطه معاملههم

از فرآیند کار محسوب مینمی  بلکه بخشی  نتیجه یک تصمیم شود،  شود. سود هم صرفاً 

 درست در یک موقعیت خاص است، نه نشانه برتری دائمی. 
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کند. پایبندی به یک چارچوب مشخص، حتی  تری پیدا میانضباط در این مرحله معنای عمیق 

ها تبدیل  ترین مهارتدهند، به یکی از مهم زمانی که احساسات مسیر دیگری را پیشنهاد می

 شود. می

ها بدون نیاز به تحلیل طولانی شود. بسیاری از نشانهتر میتدریج شهودیدرک بازار نیز به

قابل تشخیص هستند، اما این شهود نتیجه تجربه و مشاهده مداوم است، نه یک توانایی 

 ناگهانی.

گیری مداوم است تا تلاش برای  گری در این سطح بیشتر شبیه یک فرآیند تصمیممعامله

 شود.گرفتن یک نتیجه خاص. تمرکز روی اجرای درست، جایگزین تمرکز روی نتیجه می

کند گر کمک میگیرد، یک چارچوب ذهنی است که به معاملهدر نهایت، چیزی که شکل می

تری داشته باشد. این چارچوب از ترکیب دانش،  های سنجیده در شرایط مختلف، واکنش

 کند.شود و با گذشت زمان تکامل پیدا میتجربه و شناخت فردی ساخته می

 فصل شانزدهم: ساختن سبک معاملاتی شخصی 

ای از مسیر یادگیری، دیگر مسئله فقط فهمیدن بازار نیست، بلکه تبدیل این درک  در نقطه

پیدا می اهمیت  روش مشخص  یک  معاملهبه  هر  کم کند.  نتیجه میگر  این  به  که  کم  رسد 

های عمومی پیش برود و نیاز دارد چارچوبی متناسب با تواند صرفاً با تکیه بر دانستهنمی 

 خودش بسازد.

تواند متفاوت افتد برای همه یکسان است، اما نحوه تفسیر آن میآنچه روی نمودار اتفاق می

به حرکات سریع واکنش نشان میباشد. بعضی  دهند صبر  دهند، برخی دیگر ترجیح می ها 

 شوند. مرور تبدیل به سبک معاملاتی میها بهتر شود. این تفاوتکنند تا شرایط شفاف

گیرد که در چه شرایطی  گر تصمیم میشوند. معاملهتر میها آگاهانهدر این مرحله، انتخاب

ها وارد شود، چه نوع حرکاتی را نادیده بگیرد و چه زمانی از بازار فاصله بگیرد. این انتخاب

 تری بگیرد. شود فعالیت در بازار از حالت پراکنده خارج شود و شکل منسجمباعث می

کند. میزان تحمل ریسک، سطح صبر، نحوه تری پیدا میزمان، شناخت فردی نقش پررنگهم

گیری سبک معاملاتی تأثیر دارند. روشی که  ها در شکلهمه این—واکنش به سود و زیان

 برای یک نفر مناسب است، ممکن است برای فرد دیگر نتیجه کاملاً متفاوتی داشته باشد.
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دهد. آنچه اهمیت دارد،  در چنین شرایطی، تقلید صرف از دیگران کارایی خود را از دست می 

گر باید بتواند میان آنچه یاد گرفته و آنچه  تطبیق مفاهیم با شرایط شخصی است. هر معامله

 برایش قابل اجراست، تعادل ایجاد کند. 

اند، شوند. الگوهایی که بارها دیده شده گر آشناتر میها برای معاملهمرور، برخی موقعیتبه

شود. این تکرار،  تر انجام میها سریعگیری در آن شوند و تصمیم تر تشخیص داده میراحت 

 گیری اعتماد به نفس در تحلیل است.پایه شکل

تر کردن فرآیند کند. ساده در کنار این موضوع، حذف موارد غیرضروری نیز اهمیت پیدا می

شود تمرکز افزایش یابد و احتمال خطا کاهش پیدا کند. این سادگی  گیری باعث میتصمیم

 معمولاً نتیجه تجربه است، نه نقطه شروع. 

عنوان گیرد. نه به تدریج شکل میگیرند، سبک معاملاتی بهوقتی این اجزا در کنار هم قرار می 

عنوان چارچوبی منعطف که با شرایط مختلف سازگار یک سیستم خشک و ثابت، بلکه به

 شود. می

گر دیگر به دنبال پیدا کردن »بهترین روش« نیست، بلکه روی بهبود در این سطح، معامله

کند تمرکز دارد. همین تغییر نگاه، مسیر پیشرفت را پایدارتر  روشی که برای خودش کار می

 کند.می

 گیری های ذهنی و خطاهای نامحسوس در تصمیمفصل هفدهم: دام

گری، از همان ابتدا قابل تشخیص نیستند. بعضی خطاها بخش زیادی از اشتباهات معامله

عنوان یک تصمیم افتند که حتی ممکن است برای مدت طولانی بهقدر ظریف اتفاق میآن

 ها دشوارتر شود.شود اصلاح آن منطقی دیده شوند. همین موضوع باعث می

رسد. در چنین شرایطی، این تصور شکل گاهی یک تحلیل درست، به نتیجه مطلوب نمی

گیرد که مشکل از روش تحلیل است، در حالی که ممکن است مسئله اصلی در نحوه  می

 تواند مسیر یادگیری را منحرف کند.جایی تمرکز، میاجرای آن باشد. این جابه

در برخی مواقع، ذهن تمایل دارد فقط اطلاعاتی را ببیند که با دیدگاه قبلی هماهنگ است. 

باعث می ناخودآگاه  انتخاب  نادیده گرفته شوند. نتیجه چنین شود نشانهاین  های مخالف 

 گیرند.هایی است که بر پایه تصویر ناقص از شرایط شکل میرویکردی، تصمیم 
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اتفاق می زمانی  از خطا  دیگری  معاملهنوع  که  تکیه  افتد  اخیر  به تجربیات  از حد  بیش  گر 

تواند این حس را ایجاد کند که شرایط کاملاً قابل کند. چند معامله موفق پشت سر هم میمی

کنترل است. در مقابل، چند ضرر متوالی ممکن است باعث شود اعتماد به تحلیل از بین 

 برود، حتی اگر شرایط تغییری نکرده باشد.

ها  شود تصمیمهای رایج، تلاش برای جبران سریع ضرر است. این تمایل باعث مییکی از دام 

شد، کنار گذاشته شود. در چنین وضعیتی،  تر شوند و چارچوبی که قبلاً رعایت میزده شتاب

 کند.احتمال تکرار خطا افزایش پیدا می

گر بیش از حد به نتیجه شود که معاملهتر، گاهی مشکل از اینجا شروع میدر سطحی عمیق

شود تصویر کلی از بین برود. در  نتیجه، باعث می دهد. تمرکز روی تک هر معامله اهمیت می

 ای از معاملات سنجیده شود.حالی که عملکرد واقعی باید در مجموعه

مرور ایجاد شود. اضافه کردن ابزارها تواند به تر کردن تحلیل میهمچنین، تمایل به پیچیده 

کند که کنترل بیشتری وجود دارد، اما در یا سناریوهای مختلف، این احساس را ایجاد می

 گیری کاهش پیدا کند.عمل ممکن است وضوح تصمیم

به نکته که  روشن میای  قابل  تدریج  بیرون  از  خطاها،  این  از  بسیاری  که  است  این  شود 

گیرند و به همین دلیل  ها در نحوه فکر کردن و تفسیر شرایط شکل میمشاهده نیستند. آن

 نیاز به خودآگاهی بیشتری دارند. 

آن  اصلاح  امکان  شوند،  شناخته  ذهنی  الگوهای  این  میوقتی  فراهم  معاملهها  گر  شود. 

یک  اند و کدام ها بر اساس تحلیل واقعی گرفته شده تواند تشخیص دهد که کدام تصمیم می

 اند. های ذهنی بوده تحت تأثیر سوگیری

 ای گر حرفهبندی مسیر و نگاه یک معاملهفصل هجدهم: جمع

ها یا الگوها  ای از تکنیکآید صرفاً مجموعهدست میاگر به کل مسیر نگاه کنیم، چیزی که به 

کند شرایط را  گر کمک مینیست. آنچه شکل گرفته، نوعی نگاه به بازار است که به معامله

 تری بگیرد.های سنجیده بهتر درک کند و تصمیم 

در ابتدا، تمرکز روی یادگیری مفاهیم پایه بود؛ شناخت روندها، درک ساختار حرکت قیمت  

واکنش  که  نقاطی  به  توجه  آن و  در  مهم  اتفاق میهای  پایهها  مفاهیم،  این  ایجاد افتد.  ای 

 کنند که بدون آن، تحلیل عمق چندانی نخواهد داشت.می
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ها منتقل با پیش رفتن در این مسیر، توجه از صرف تشخیص الگوها به درک ارتباط میان آن 

شوند، بلکه در قالب یک جریان صورت جداگانه دیده نمیشود. حرکات قیمت دیگر بهمی

 کند.کنند. همین تغییر نگاه، تحلیل را از حالت سطحی خارج می پیوسته معنا پیدا می

تصمیم ادامه،  میدر  پیدا  بیشتری  اهمیت  مدیریت  گیری  معامله،  از  خروج  و  ورود  کند. 

گیرند و کیفیت اجرای تحلیل را مشخص موقعیت و کنترل ریسک، همگی در کنار هم قرار می 

 ای دارد.کننده کنند. در این مرحله، داشتن چارچوب مشخص و پایبندی به آن نقش تعیینمی

ای از  گر با مجموعهشود. هر معاملهبخش مهمی از این مسیر به شناخت فردی مربوط می

گیری او تأثیر  ها بر نحوه تصمیمشود و همین ویژگیهای ذهنی و رفتاری وارد بازار می ویژگی

ای تنظیم شود که با شرایط گونهکند روش معاملاتی بهگذارند. درک این موضوع کمک میمی

 شخصی هماهنگ باشد.

کند. بسیاری از اشتباهات نه در کنار این موارد، توجه به خطاهای ذهنی نیز اهمیت پیدا می

آن  به  واکنش  یا  تفسیر شرایط  نحوه  از  بلکه  تحلیل،  ناشی میاز  این ها  از  آگاهی  شوند. 

 کند.موضوع، امکان اصلاح تدریجی این رفتارها را فراهم می 

گری دیگر  گیرد. معاملهتری شکل میگیرند، تصویر کاملوقتی این اجزا در کنار هم قرار می

مجموعهبه تصمیمعنوان  از  نمیای  دیده  پراکنده  بههای  بلکه  فرآیند  شود،  یک  صورت 

 کند. شود که در طول زمان تکامل پیدا میمنسجم در نظر گرفته می

کننده اصلی دهد، اما تعییندر چنین نگاهی، نتیجه هر معامله اهمیت خود را از دست نمی 

ها و میزان پایبندی به چارچوبی  کند، کیفیت تصمیمهم نیست. آنچه اهمیت بیشتری پیدا می

 است که برای خود تعریف شده است.

کند و هر  تر ایجاد میای برای درک عمیقاین مسیر پایانی مشخصی ندارد. هر مرحله، زمینه

یادگیری است. معامله فرآیند  این  از  به تجربه، بخشی  آنکه  از  بیشتر  این سطح،  گری در 

 دنبال رسیدن به یک نقطه خاص باشد، بر بهبود مداوم تمرکز دارد.

 

 


